PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
TRƯỜNG THCS VĨNH HÒA

  Số:  /QĐ- THCS.VH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Hòa, ngày      tháng      năm 20

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Thành lập Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra
trong nhà trường THCS Vĩnh Hòa

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ VĨNH HÒA

Căn cứ Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;
Căn cứ Công văn số 128/SGDĐT-CTTTPC ngày 30/01/2020 về phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương;
Thực hiện Công văn số 139/SGDĐT-CTTTPC ngày 02/02/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương về việc triển khai Chỉ thị 06/CT-TTg ngày 31/01/2020;
QUYẾT ĐỊNH
	Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra trong nhà trường THCS Vĩnh Hòa gồm các ông/ bà có tên sau:
1. Ông Hoàng Đức Tú	 	Hiệu trưởng 			Trưởng BCĐ
2. Bà Lâm Thị Hậu 		Phó Hiệu trưởng 		Phó BCĐ
3. Bà Nguyễn Thị Sương 		Phó Hiệu trưởng 		Phó BCĐ
4. Bà Cao Thị Hằng 		NVYT 			Phó BCĐ
5. Ông Thái Bá Thuận 		TTND 	 		Thành viên
6. Ông Nông Cao Sơn		Bí thư chi đoàn 		Thành viên
7. Ông Nguyễn Văn Chuẩn 	Tổ trưởng VP 		Thành Viên
8. Bà Nguyễn Thị Ngọc Bích	Tổ trưởng Tổ Toán 	Thành Viên
9. Bà Nguyễn Thị Thu Yến 	Phó chủ tịch công đoàn 	Thành viên
10. Bà Lê Thị Ái 			Kế toán 			Thành Viên
11. Bà Nguyễn Thị Thu Hương 	Văn Thư 			Thành Viên
12. Ông Nguyễn kim Biên 		Bảo vệ 			Thành Viên
13. Bà Nguyễn Lê Giang 		Phục vụ 			Thành viên
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:
1. Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra trong nhà trường làm việc theo quy định tại Công văn số 139/SGDĐT-CTTTPC ngày 02/02/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương về việc triển khai Chỉ thị 06/CT-TTg ngày 31/01/2020
2. Có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cụ thể công tác phòng chống dịch bệnh trong đơn vị.
3. Phối hợp với cơ quan y tế địa phương phun xịt khủ trùng chống dịch trong nhà trường, chủ động theo dõi và quản lý tốt sức khỏe học sinh, CB,GVNV, báo cáo tình hình các hiện tượng bất thường cho cơ quan chức năng địa phương xử lý kịp thời để ngăn chặn dịch lây lan trong nhà trường.
Đều 3. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo từ nguồn hoạt động được ngân sách cấp của đơn vị năm 2020.
	Điều 4. Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh trong đơn vị Trường Trung học cơ sở Vĩnh Hòa năm học 2019-2020, Ban giám hiệu, Tổ chức công đoàn, Đoàn thanh niên Nhân viên y tế và Các bộ phận chuyên môn, kế toán, văn phòng trường THCS Vĩnh Hòa và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:						HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT;
- Như Điều 1;
- Lưu: VT.

	TRƯỜNG THCS VĨNH HÒA
BCĐ PHONG CHỐNG DỊCH BỆNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG PHÂN CÔNG
Trách nhiệm và phối hợp của Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra
trong nhà trường THCS Vĩnh Hòa

	Căn cứ Quyết định số: 15/QĐ – THCSVH ngày 02/02/2020 về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra trong nhà trường của Trường THCS Vĩnh Hòa;
	Ba chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra trong nhà trường THCS Vĩnh Hòa thống nhất phân công trách nhiệm cụ thể cho từng thành viên trong Ban chỉ đạo cụ thể như sau:
1. Ông Hoàng Đức Tú – Hiệu trưởng – Trưởng BCĐ: Chỉ đạo chung
2. Bà Nguyễn Thị Sương – Phó Hiệu trưởng – Phó BCĐ  Tham mưu cho Ban giám hiệu nhà trường xây dựng kế hoạch đáp ứng với bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra trong nhà trường; Tham mưu ch Hiệu trưởng tăng cường các hoạt động chỉ đạo phòng, chống dịch theo chỉ đạo của ngành cấp trên, chủ động tham mư, đề nghị Hiệu trưởng duyệt kinh phí trang bị dụng cụ, thiết bị phòng chống dịch bệnh trong phạm vi cho phép phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường, lê lịch trực cho CB,GVNV trực phòng chống dich bệnh, lao đông vệ sinh trường lớp.
3. Bà Lâm Thị Hậu – Phó hiệu trưởng – Phó BCĐ, Theo dõi chặt chẽ tình hình dịch bệnh Corona để tuyên truyền, khuyến cáo Cán bộ, giáo viên nhân viên và học sinh không tổ chức du lịch tới các tỉnh, thành phố đang có dịch, có người mắc bệnh, thống kế số lượng cán bộ, giáo viên về quê ăn tết, du lịch tới các tỉnh có dịch tham mưu cho Hiệu trưởng chỉ đạo phương án cách ly tại gia đình, đeo khẩu trang, không tới trường, sáp xếp lịch trực, chỉ đạo giáo viên giao bài học cho học sinh tại nhà thông qua hệ thống gmail khohoclieuthcsvinhhoa cho học sinh tải bài ôn tập ở nhà .
4. Ông Nguyễn Văn Chuẩn – Tổ trưởng văn phòng – Thành viên BCĐ, có trách nhiệm chỉ đạo 27 Giáo viên chủ nhiệm lớp thường xuyên liên lạc với phụ huynh học sinh để thống kê danh sách học sinh về quê ăn tết, du lịch tới các vùng có dịch. Theo dõi thường xuyên các đối tượng thuộc danh sách về tình hình sức khỏe ít nhất 03 lần / 01 tuần thông qua liên hệ điện thoại nắm tình hình từ gia đình học sinh để làm báo cáo cho cấp trên khi có yêu cầu.
5. Bà Cao Thị Hằng – Nhân viên y tế - Thành viên BCĐ có trách nhiệm cập nhật khuyến cáo của Bộ y tế để thực hiện xây dựng nội dung tuyên truyền phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra cho Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường, hướng dẫn CB,GVNV lao động về sinh phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra và các bệnh giao mùa trong học đường.
6. Bà Lê Thị Ái – Kế toán – Thành viên BCĐ chuẩn bị kinh phí tham  mưu cho Hiệu trưởng xem xét duyệt chi kinh phí thực hiện phòng chống dịch bệnh trong nhà trường.
7. [bookmark: _GoBack]Bà Nguyễn Thị Thu Hương – Văn thư – Thành viên ban chỉ đạo tham mưu cho Hiệu trưởng phối hợp vận động tuyên truyền, tạo thuận lợi cho ngành y tế thực hiện tốt các chương trình y tế, thực hiện nghiêm các ý kiến chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại công điện số 43/CĐ-BGDĐT ngày 28/01/2020 về công tác phòng chống dịch bệnh Corona và các văn bản chỉ đạo khác của ngành, địa phương về công tác phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra.
8. Các thành viên khác trong ban chỉ đạo thực hiện chỉ đạo các tổ, bộ phận, đoàn thể trong nhà trường tham gia cùng nhà trường và cơ quan y tế tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra theo khuyến cáo của Bộ y tế. Tham gia cùng BGH nhà trường kiểm tra, giám sát việc triển khai các hoạt động phòng, chống dịch trong nhà trường.
Trên đêy là bảng phân công trách nhiệm cụ thể cho từng thành viên trong Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) gây ra. Đề nghị các thành viên có kế hoạch triển khai thực hiện để đạt kết quả tốt nhất.
Nơi nhận:						TRƯỞNG BAN
- Phòng GD&ĐT;
- Thành viên BCĐ;
- Lưu: VT.